

## Rådjure stammis på tomt hela vintern

**KÄSTA** Rådjuren kan vara till besvär för en del invånare när de går och äter upp blommor och andra delikatesser som man odlar på tomten.

På våren och sommaren kan de vara frekventa gäster i villaträdgårdarna.

Men de är hungriga på vintern också.

En bock har besökt en villatomt i Kästa under hela vintern för att nälla lite på fågelfrön som legat utspridda på den frusna marken, berättar Lokaltidningen Mitt i:s fotograf Anna Z Ek.

"Den har klarat hela långa vintern och nu har den börjat feja av hud och päls inför parringen i sommar", berättar hon.



Gillar frön också.

ILLUSTRATION: ANNA Z EK

## KOMMUNEN OCH DESS BOLAG GICK MED PLUS

**HUDDINGE** Huddinge kommun går bra ekonomiskt. Kommunkoncernen fick ett positivt resultat på 342 miljoner kronor för 2012. Förra året var siffran 247 miljoner kronor. Huddinge kommuns resultat

uppgick till 154 miljoner kronor. Även de kommunala bolagen, så som Huga Fastigheter, Södertörns energi och SRV återvinning, gick med plus. Årsredovisningen finns att se på webben, vilket är nytt för år.



Konkurrensverket fick tips om att kommunens köp av tjänster skett på ett felaktigt sätt.

FOTO: ANNA Z EK

# Byggbolag fick jobb utan att konkurrera

**Stora summor av skattebetalarnas pengar har använts felaktigt. Sedan 2009 har kommunen anlitat tio byggbolag för över 48 miljoner kronor, utan korrekta upphandlingar. Och nu växer härvan ytterligare.**

För några veckor sedan fick Konkurrensverket tips om att det skett otillåtna direktupphandlingar mellan en avdelning på miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen och sju bolag inom byggsektorn.

Lokaltidningen Mitt i har granskat kommunens köp av tjänster från de sju bolagen från 2009 och framåt. Resultatet: Över 44 miljoner kronor av skattebetalarnas pengar har gått till bolagen utan att man utannonserat och satt upphandlingar under konkurrens.

**NÅGRA AV BOLAGEN** har anlitats i över tio år. Dessutom har ytterligare minst tre byggföretag fått uppdrag av Huddinge kommun för lite över fyra miljoner kronor mellan 2010 och 2013, utan vare

sig ramavtal eller upphandling. Gränsen för direktupphandling går vid 284631 kronor. Vid köp av tjänster för större summor ska fler kunna konkurrera om uppdraget, enligt lagen om offentlig upphandling.

– Jag kan inte svara på hur det har blivit så här mer än att vi rimligtvis har brutit i våra rutiner. Vår uppfattning är att vi är varusamma med skattemedel, det vi normalt gör är att vi försöker få så billiga lösningar som möjligt, säger Helén Mårtensson, chef på

miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen.

**Men det kan ni inte veta i det här fallet?**

– Nej, vi kan inte veta om det blivit de billigaste alternativen.

Konkurrensverket kan inte uttala sig i det specifika fallet men ser generella problem och risker med direkta avtal som man inte konkurransutsätter, förutom att det kan bryta mot upphandlingslagar. – Förhållandet mellan myndigheten och leverantören kan väcka frågor hos allmänheten. Man ska

vara medveten om att direkta tilldelningar av kontrakt under lång tid till samma leverantör kan skada tilltron och väcka frågor om hur man hanterar skattemedel, säger Henrik Grönberg, sakkunnig jurist på Konkurrensverket.

**DET KAN OCKSÅ BLI BILLIGARE** för skattebetalarna om man upphandlar i konkurrens.

– När man själv bygger om hemma begär man vanligtvis in flera offerter och när man gör vanliga hushållsinköp så jämför man priser, säger Henrik Grönberg.

Från politiskt håll ser man allvarligt på det inträffade.

– Slarv med skattepengar får inte förekomma, vi måste göra allt vi kan för att följa lagar och regler. Vi utreder det här nu så får vi se om vi gjort något fel, säger kommunstyrelsens ordförande Daniel Dronjak-Nordqvist (M).

Huddinge kommun riskerar nu att få betala en sanktionsavgift på upp till 10 miljoner kronor på grund av bristerna.

• **JANI PIIRTISALO**  
jani.pirttisaalo@mitti.se  
tel 550 55415

## Tjänsternas värde under fem är

DE SJU BOLAGEN: GRANSKAS AV KONKURRENSVERKET	VÄRDE I MILJONER
Stort byggbolag. Huvudsäte långt från Stockholm.	27
Företag i mark- och försäljningsbranschen.	7,7
Företag i rörmokeribranschen.	2,9
Företag i underhåll/ fastighetsbranschen.	2,6
Företag verksamt i hela landet. Jordbrukssektorn.	1,8
Företag i bygg- och skogsbranschen.	1,5
Stort företag inom betong- och byggbranschen	1

**Totalt summa: 44,5 miljoner kronor.**  
KÄLLA: TRANSAKTIONSLISTOR, HUDDINGE KOMMUN

## Gymnasium vill utbilda bergsprängare

**STUVSTA** Sägbacksgymnasiet satsar på nya inriktningar till hösten.

Bygg- och anläggningsprogrammet startar inriktningen anläggning.

Där går det att välja att utbilda sig till anläggare eller bergarbetare, det vill säga bergsprängare.

Skolan blir en av två gymnasieskolor i hela Sverige som får utbilda elever till bergsprängare.

Den andra inriktningen är inom restaurang och livsmedel och handlar om färskvaror, delikatesser och livsmedel.

## SMITARE SKYLLDE PÅ BROMSARNA

**HUDDINGE** Vid ett röd-ljus på Huddingevägen krockade mannen i den lätta lastbilen med en bil där det satt en kvinna.

De kom överens om att köra till närmaste mack för att kolla skadorna. Men mannen körde iväg.

Kvinnan tog upp jakten och snart anslöt en polispatrull.

När han stoppades sa han att det var dåliga bromsar på lastbilen, att han inte kunde stanna. Mannen saknade körkort och var drogpåverkad.

Han döms nu till fängelse i tre månader för bland annat grovt rattfylleri.

## Bilköparna var bedragare

**HUDDINGE** En kvinna skulle sälja sin bil, och blev kontaktad av två män.

Männen skrev på kontrakt för bilen men gav inga pengar. Betalningen skulle ske senare.

Därefter har männen lyckats lura till sig 200 000 kronor från kvinnan, som de hävdar bara var lån.

En man som stod på kontraktet har nu fallits för gärringen.

I domen hävdar han att han skulle vara "mälvtakt" som skulle ta bilen.

Tanken enligt honom var att de skulle sälja bilen vidare utan att ge något till kvinnan.

Mannen har dömts för grovt bedrägeri och ska tillsammans med den andra gärningsmannen betala tillbaka de totalt 300 000 kronorna till kvinnan.